

Mpr nr. A050021 - - Dato : 19010223  
Forfatter:Beyer, død kontorassistentens enke  
Emnegruppe: Pensioner

Tekst: Pension. Ministeriet henleder opmærksomheden på, at man skal indbetale 7,50 kr. månedlig, som bidrag til kontorass. Beyers Hustrus enkepension.

Mpr nr. A050022 - - Dato : 19000808  
Forfatter:Beyer, kontorassistent  
Emnegruppe: Kontorpersonale

Tekst: Kontorassistent. 2 ansøgninger til stillingen som kontorassistent for bogholderen. Stillingen tildeles Beyer.

SE NEDENFOR



Fra Direktionen d. 27. Februar 1911.

Til  
Justitsministeriet!

I Skrivelse af 23 do. har Justitsministeriet anmodet Di-  
rektionen om at foranstalte, at der i den Assistent ved Livsogge-  
anstalten ved Lektor Christian Theodor Axel Meyer tillagte Lønning  
indeholdes månedlig 7 Kr 50 Øre til Dækning af de Præmier,  
som han skal betale for den hans Hustru i Statsanstalten for Livs-  
forsikring sikrede pligtige Enkeforsikgelse (frivillig tegnet Livs-  
forsikring med Udbetaling Litra III N: 34407, for 5000 Kr.) - og  
at disse 7 Kr 50 Øre, der forfalder den 9. Dag i hver måned, betan-  
des til Anstalten straks i Begyndelsen af de Måneder, hvori de  
forfalder. - Første Gang er dog i Lønningen for Marts Måned d. 1.  
marts indeholdt og betalt et Beløb af 15 Kr. medmindre det gods-  
gøres, at Præmien pr. 9. d. M. der er betalt. ~~Præmien forfalder sidste~~  
Gang i Juni 1916.

Direktionen tillader sig i den Taledning at meddele, at  
man har anmodet Anstaltens Kasserer om i hver Måned at indeholde  
7 Kr 50 Øre i den Assistent Christian Theodor Axel Meyer tillagte  
Løn og straks i Begyndelsen af det nævnte Måneder at indsende  
Beløbet til Statsanstalten for Livsforsikring, første Gang i Marts  
1911, dog saaledes, at der, da Præmien pr. 9 do. ikke er betalt, d. 1.  
Marts indeholdes og indsendes 15 Kr.

J. D. V.

København, den 29 November 1910.

Til

Juristsministeriet.

Hørløst fremsendes høfligt Løbeskrivelse med  
i udfyldt Stand og Bilag med Adresser og en  
Kortlægning fra Statsanstalten for Livsopretholdelse for  
Kontorassistent ved Pensionsanstalten Christian  
Theodor Ascel Peters.

P. D. V.

J. N. 179/1907

Fra Direktøren, den 24 Marts 1915.

Hil

Juristsministeriet.

Per N. 1291  
journ. 190 A 7596

Med Hensyn til den den pågældende påskrivende  
Ekteporsørgerpligt tillader Direktøren sig at medde  
rette, at Kontoførelsen og ved Hospitalet Christian  
Theodor Axel Røyer fra Udgangen af videnskabelige  
skaaet udgør at Hospitalets Tjeneste begrundet  
proa, at han fra 1. n. M. er ansat som Forvalter af  
Kasserer ved Lunds Sygehus og ved Nephrologi.

P. L. T.

Aarhus, 8' Aug. 1900.

Kære Bogholder E. V. Grønvaldt!

I Henhold til Samtale  
og Læres Brev af 7'ds, hvori iðbedes  
afgørende svar senest Førsaag, skal  
jeg hermed tillade mig at meddele,  
at jeg efter Overvejelse ikke ønsker  
at søge Pladsen som Assistent paa  
Austalben, særlig ogsaa fordi der er  
skillet mig en Plads i Marsigt, hvortil  
allerede til at begynde med skulde  
være beordret end Austalbenpladsen.

Taknemde Læm meget for Læres Interesse  
for mig forbliver jeg Læres fork.

M. A. B. Klein

23.  
1900

050-022

Til

Direktionen

for

Sindssygeanstalten ved Aarhus.

Undertegnede tillader sig herved at ansøge om den til 1. November d. A. ledig blivende Plads som Kontorassistent paa Sindssygeanstalten ved Aarhus.

Jeg er 26 Aar gl.; kom efter min Konfirmation som Elev paa Saxhøjbing Postkontor, fratraadte efter 1 Aars Forløb for at lare til Preliminarexamen, blev, efter at have taget denne Examen, da min Fader, daværende Inspektør ved hervedende Anstalt H. H. Hansen, trangte til mere Kontorhjælp, antaget paa Anstaltens Kontor. Ved Inspektørskiftet Aaret efter 1892 - forblev jeg i den nye Inspektørs Tjeneste; fra 1894 har jeg gjort Tjeneste som Anstaltens Bogholder og fik i 1896 af Direktionen fast Konstitution som Inspektør under dennes Forfald eller Fraværelse.

Som Anstaltens Bogholder har jeg paa egen Haand ført samtlige Anstaltens Bøger samt affattet Aarsregnskabet og ligeledes paa egen Haand besørget Størstedelen af den forefaldende Korrespondance, herunder ogsaa Brevvekslingen med

22/6 København d. 2. Oktober 1899  
Sørensen Blevig. —

Patienternes Paarørende.

Inspektøren her er tillige Forvalter og Kasserer og har i det hele den daglige Ledelse af Anstalten; dennes Belægning er som Regel ca. 150 Sindssyge og 20 til 30 Tvangsfanger, hvilke sidste beskæftiges ved al Slags Industri, og over hvis Virksomhed der føres et særligt og detaillert Regnskab. I samtlige disse Inspektørens Forretninger har jeg været hans Medhjælper, ligesom jeg endelig ogsaa har ført hans private Regnskaber.

Angaaende min Udførelse af Tjenesten samt mit hele Forhold har jeg dels tidligere, dels nu, erhvervet mig Udtalelser fra nedennævnte:

- 1) Anstaltens administrerende Direktør, Forpagter Tobiasen, Ødegaard;
- 2) " " " " " Bokelmann, Raf Dby.,  
Nørregaard;
- 3) " Inspektør, R. Nielsen;
- 4) Amtsrådets Revisor, Cancelliraad Hospitalsforstander Olivarius  
R. af Dby., Nykjøbing F.;
- 5) Postmester Matthiesson, Sænkjøbing,

hvilke Udtalelser jeg herved lader følge i Afskrift, hvorhos jeg vedlægger mit Billede.

Jeg skal pløttelig tilføje, at jeg, hvis Direktionen maatte ønske det, er rede til personlig at fremstille mig.

Maribo Amts Tvangsarbejds- og  
Sindssygeanstalt, Sænkjøbing d. 8. August 1900.

Erhødigst.  
Erik Hansen



Den Prins af en Røjrens Lejvohid Jernkommission i Rom.  
aam er hans legemlige Kropper kun faa idet al man  
kan haer ham sigelig. - Jeg vil adskilles ham med  
de han fortjener det, og de de i ham vilde faa en behagelig  
vinterordent, og en dybtlig hjælp. -

Tak for den Venlighed og store Hjælpsomhed overfor min  
Aang Brug. - Krævis hsten fra min Læstet, So-  
phi Kroen, og min Datter.

Dens smag Mogens

Vil Kroen

Laxhøjning, d. 6 August 1900

J. T. Hr. Bogpoets Grønvaelt. Aarhuus Amt.

Kjære Hr. Grønvaelt! Jeg er bevinnet om at tænke  
til dem om den unge mand, Bogpoets Eric Francis ved  
Lindesbjerganstalten her ved Laxhøjning. Jeg har kjendt ham i de  
10 Aar, og har været her, og kun lidt udkaldt mig i den  
Egendom af saavel hans Løns, som en i Tiden ved de mindste,  
som af hans ~~Aktivitæti~~ og Dygtighed hvor den ~~Egendom~~  
og Orden angaar. Han er blis og en god Karakter, men



I. T.

Hr. Bogholder Grønwaldt

Sindsygeanstalten  
ved Aarhüs.

Med det jeg hermed fremsender  
min ærbødige Tak for Deres Brev af  
24. ds., skal jeg i Gensvar herpaa meddele,  
at jeg meget attraaer den deri omhand-  
lede Plads som Deres Assistent paa  
Sindsygeanstaltens Kontor, og skal jeg  
i den Anledning tillade mig at anføre  
følgende: Jeg har arbejdet her paa Kon-

tovet siden 1 Juli 1892 som Assistent og  
fra 1894 som Bogholder og har som  
saadan af Amtet erholdt fast Kon-  
stitution som Inspektør under den-  
nes Travarelse eller Forfald. Jeg besør-  
ger Anstaltens Regnskabsvæsen og Kon-  
torforretninger paa egen Haand - med  
Assistance af et ungt Menneske - ligesom  
ogsaa Størstedelen af den daglige Korre-  
spondance - herunder ogsaa Brevvekslin-  
gen med Patienternes Paarørende - over-  
lades til mig. Da mine Foresatte er  
tilfredse med mig, og jeg selv har In-  
teresse for Tjenesten, er jeg forsaavidt  
meget tilfreds her; men jeg har altid  
ønsket mig Ansættelse paa en af Stats-  
anstaltens Kontorer, jeg møder ikke  
med Fordringer eller Pretentioner i no-  
gen Retning; jeg er vant til at finde

mig tilrette i Forholdene, som de ere, og  
til at besørge Tjenesten med Pünktlighed,  
Orden og Hurtighed - det sidste kræve For-  
holdene her ret ofte.

Jeg er 26 Aar, af godt Helbred og  
sund Konstitution, men udielig til Mili-  
tærtjeneste paa Grund af en Rygskæv-  
hed, der ikke er meget synlig og ikke  
volder mig nogensomhelst Men. Jeg tillæ-  
der mig at vedlægge mit Billede<sup>(x)</sup>; det er  
iidskaaret af et Gruppobillede af Anstat-  
tens Personale, da jeg ikke i Øjeblikket  
er i Besiddelse af andet Fotografi.

Jeg skal nu tillade mig i en  
nær Fremtid at fremsende min An-  
søgning, og jeg formoder, det kan  
ske under Deres Adresse, men stilet  
til Directionen. Ansøgningen vil  
blive bilagt med Vidnesbyrd fra

Anstaltens Direction og Inspektør,  
hvortil jeg haaber at kunne erholde  
en Udtalelse fra Anstaltens Læg, Hr.  
Distriktslæg Krohn, samt fra Amtets  
Revisor Cancelliraad Oliverius.

Endelig tillader jeg mig at fore-  
spørge, om det ønskes, at jeg personligt  
skal overbringe min Ansøgning.

Erbødigst.  
Erik Hansen